28.04.2022Г. №117-450/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №113-430/ДСП «О БЮДЖЕТЕ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
 В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава Карлукского муниципального образования, ст.ст.18,20 Положения о бюджетном процессе в Карлукском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Карлукского муниципального образования от 6 августа 2013 года №10-44дсп, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Карлукского муниципального образования от 20 декабря 2021 года №113-430/дсп «О бюджете Карлукского муниципального образования на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Карлукского муниципального образования на 2022 год (далее бюджет поселения):
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 132 840,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 33 084,5 тыс. руб., безвозмездные поступления, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 99 756,1 тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 140 166,3 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 7 325,7 тыс. рублей, или 22,1% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что дефицит местного бюджета с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 4829,3 тыс. руб. составит 2496,4 тыс. руб. или 7,5%.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Карлукского муниципального образования на 2023 и 2024 годов:

 1) общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 37208,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12687,0 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 18103,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3481,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 38680,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1000,0 тыс. рублей; на 2024 год
 объем расходов в сумме 19207,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 901,8 тыс. рублей.
3) размер дефицита бюджета поселения на 2023 год в сумме 1471,9 тыс. рублей, или 6,0% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 1103,9 тыс. рублей или 7,5% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Карлукского муниципального образования:

 на 2022 год в сумме 65 694,6 тыс. рублей;

 на 2023 год в сумме 9813,1 тыс. рублей:

 на 2024 год в сумме 5198,4 тыс. рублей.

1.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции

«15. Утвердить предельный объем муниципального долга Карлукского муниципального образования:

на 2021 год в сумме 33 084,5 тыс. рублей,
на 2022 год в сумме 24 521,1тыс. рублей,
на 2023 год в сумме 14 622,9 тыс. рублей».

1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции

«16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Карлукского муниципального образования на 1 января 2023 года в сумме 2 496,4 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей,
на 1 января 2024 года верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 3968,3 тыс. рублей, предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей,

на 1 января 2025 года верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 5072,2 тыс. рублей, предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей».
1.6. Внести пункт 20 следующего содержания: «Установить следующее:

1) в случае, предусмотренном настоящим пунктом, Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета Карлукского муниципального образования с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении указанных средств (далее-целевые средства).
2) в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

-авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным на сумму 50 000,00 тыс. рублей и более;

-авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящего пункта муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.»
1.7. Пункт 20 считать пунктом 21;
1.8. Пункт 21 считать пунктом 22.

2.Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 изменить и изложить в новой редакции (прилагаются).
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.Опубликовать настоящие решение в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности Думы Карлукского муниципального образования.

Глава Карлукского
муниципального образования
А.В.Марусов